



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ ๒ บ้านโคกหนองแขว โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ ๒ บ้านโคกหนองแขว เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ ๒ บ้านโคกหนองแขว กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๘,๗๖๘.๖๓ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยหกสิบแปด บาทหกสิบสามสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ 2 บ้านโคกหนองแขว

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 138,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 118,768.63 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจิงห์ดี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ 2 บ้านโคกหนองแขวง		
สาย	บ้านนายสงวน ไป นานายกมล		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร		
แบบเลขที่	อบต.โนนตาเถร กำหนด		
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	6 มิถุนายน 2568		
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด		
ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	118,768.63	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยหกสิบแปดบาทหกสิบสามสตางค์)	118,768.63	

ระยะทางดำเนินการ 0.050 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,375,372.60 บาท
(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อาราชบุรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายสงวน ไป นานายกมล ศรีสุวรรณ หมู่ที่ 2 บ้านโคกหนองแขวง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	200.00	1.82	364.00	1.3642	2.48	496.56
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง	ตร.ม.	200.00	1.82	364.00	1.3642	2.48	496.56
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	10.00	816.03	8,160.30	1.3642	1,113.22	11,132.28
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	200.00	364.99	72,998.00	1.3642	497.91	99,583.87
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	200.96	803.84	1.3642	274.14	1,096.59
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	20.00	98.22	1,964.40	1.3642	133.99	2,679.83
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	50.00	48.13	2,406.50	1.3642	65.65	3,282.94
รวมราคากลาง								118,768.63

(ลงชื่อ) ประเมินราคา

(นายบุญชอบ จรจันทริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อาราชฤทธิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร